DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO II • EDIÇÃO N° 099 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEXTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO Nº 050/2022 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 .. 1

DECRETO Nº 051/2022, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 . 1

DECRETO Nº 052/2022, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 . 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO ....................... 2

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO ....................... 2

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO ........................ 3

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO ......................... 3

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO .......................... 3

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO ............................. 3

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO ........................... 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 050/2022 DE 04 DE NOVEMBRO DE
2022

“ ispõe sobre a disposição de veículo para a
Coordenadoria Municipal de Proteção e
Defesa Civil - COMDEC de Marianópolis do
 ocantins.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, ISAIAS DIAS
PIAGEM no uso de suas atribuições legais, e com
base na Lei Orgânica do Município,
Considerando a necessidade da Coordenadoria
Municipal de Proteção e Defesa Civil ter um veículo
para exercer adequadamente suas funções.

DECRETA:

Art. 1º - Fica destinado a Coordenadoria Municipal
de Proteção e Defesa Civil de Marianópolis do
Tocantins, por período indeterminado, o veículo da
Prefeitura Municipal de Marianópolis, Caminhonete
Ford Ranger XL 13P, ano 2011, cor branca, placa:
MWL 0804.
Art. 2º - A permissão de que cuida o artigo anterior
será a título gratuito.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal de Marianópolis do Tocantins, aos
quatro dias do mês de novembro de 2022
(04/11/2022).

ISAIAS DIAS PIAGEM
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 051/2022, DE 11 DE NOVEMBRO DE
2022

“Declara facultativo o ponto nas datas que
especifica”

O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins,
Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe
conferem a Lei Orgânica Municipal e todo o
ordenamento jurídico,

D E C R E T A:

Ano II, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, sexta-feira, 11 de novembro de 2022.
  EDIÇÃO Nº  099

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO II • EDIÇÃO N° 099 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEXTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022.

Art. 1º - É facultativo o ponto no dia 14 de novembro
de 2022, (segunda-feira), data que antecede o
feriado nacional do dia 15 de novembro
denominado Proclamação da República

Art. 2º - Cabe aos dirigentes dos órgãos e entidades
a preservação e o funcionamento dos serviços
essenciais afetos às respectivas áreas de
competência.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Isaias Dias Piagem
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 052/2022, DE 11 DE NOVEMBRO DE
2022

“Determina o restabelecimento do horário
convencional de expediente na Prefeitura e
Fundos Municipais de Marianópolis do
Tocantins e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins,
Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe
conferem a Lei Orgânica Municipal e todo o
ordenamento jurídico vigente, e;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do
horário de expediente dos servidores públicos
municipais;

CONSIDERANDO os princípios que regem a
administração pública;

DECRETA:

Art. 1º - A partir de 16 de novembro de 2022 (quarta
feira) o horário de expediente nos dias úteis no
âmbito da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais
de Marianópolis do Tocantins serão das 7 às 11
horas e das 13 às 17 horas.

§  º   disposto no “caput” deste artigo não se aplica
às unidades e serviços considerados essenciais que,
por sua natureza, não podem ser paralisados ou
interrompidos, cabendo aos Secretários(a)
Municipais de cada Pasta regulamentar essas
situações.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

ISAIAS DIAS PIAGEM
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Tomada de Preços N°: 003/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Marianópolis
do Tocantins- TO
Contratado: VM Locações e Serviços de Transportes
Eireli-ME
CNPJ: 21.445.159/0001-90
Espécie: Primeiro Termo Aditivo
Objeto: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias
Vigência: 08/07/2020 a 06/10/2020;
Data de Assinatura: 03/07/2020
Signatários: Isaias Dias Piagem e Cristiano Marcelino
Moreira

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Tomada de Preços N°: 003/2020

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

3

ANO II • EDIÇÃO N° 099 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEXTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Marianópolis
do Tocantins- TO
Contratado: VM Locações e Serviços de Transportes
Eireli-ME
CNPJ: 21.445.159/0001-90
Espécie: Segundo Termo Aditivo
Objeto: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias
Vigência: 06/10/2020 05/01/2021;
Data de Assinatura: 05/10/2020
Signatários: Isaias Dias Piagem e Cristiano Marcelino
Moreira

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

Tomada de Preços N°: 003/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Marianópolis
do Tocantins- TO
Contratado: VM Locações e Serviços de Transportes
Eireli-ME
CNPJ: 21.445.159/0001-90
Espécie: Terceiro Termo Aditivo
Objeto: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias
Vigência: 05/01/2021 a 04/04/2021;
Data de Assinatura: 30/12/2021
Signatários: Isaias Dias Piagem e Cristiano Marcelino
Moreira

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO

Tomada de Preços N°: 003/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Marianópolis
do Tocantins- TO
Contratado: VM Locações e Serviços de Transportes
Eireli-ME
CNPJ: 21.445.159/0001-90
Espécie: Quarto Termo Aditivo
Objeto: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias
Vigência: 04/04/2021 a 03/07/2021;
Data de Assinatura: 01/04/2021
Signatários: Isaias Dias Piagem e Cristiano Marcelino
Moreira

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO

Tomada de Preços N°: 003/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Marianópolis
do Tocantins- TO

Contratado: VM Locações e Serviços de Transportes
Eireli-ME
CNPJ: 21.445.159/0001-90
Espécie: Quinto Termo Aditivo
Objeto: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias
Vigência: 03/07/2021 a 02/10/2021;
Data de Assinatura: 02/07/2021
Signatários: Isaias Dias Piagem e Cristiano Marcelino
Moreira

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO

Tomada de Preços N°: 003/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Marianópolis
do Tocantins- TO
Contratado: VM Locações e Serviços de Transportes
Eireli-ME
CNPJ: 21.445.159/0001-90
Espécie: Sexto Termo Aditivo
Objeto: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias
Vigência: 02/10/2021 a 01/01/2022;
Data de Assinatura: 01/10/2021
Signatários: Isaias Dias Piagem e Cristiano Marcelino
Moreira

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO

Tomada de Preços N°: 003/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Marianópolis
do Tocantins- TO
Contratado: VM Locações e Serviços de Transportes
Eireli-ME
CNPJ: 21.445.159/0001-90
Espécie: Sétimo Termo Aditivo
Objeto: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias
Vigência: 01/01/2022 a 02/04/2022;
Data de Assinatura: 30/12/2021
Signatários: Isaias Dias Piagem e Cristiano Marcelino
Moreira

		2022-11-11T18:13:25-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138
	Eu sou o autor deste documento